

**§8****Nystartsfestival för att fira att kulturen öppnar upp.  
Svar på skrivelse från Emilia Bjuggren (S)**

Dnr 1.1/2005/2021

**Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

1. Kulturnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Emilia Bjuggren (S).

**Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2021-09-17.

**Sammanfattning**

Emilia Bjuggren (S) tar i en skrivelse upp hur pandemins effekter har drabbat kulturlivets aktörer hårt. Många kulturaktörer har tvingats ställa in program, produktioner och evenemang. För att signalera att kulturlivet i Stockholm startar upp igen föreslås i skrivelsen att kulturförvaltningen tar fram en nystartskampanj för kulturen och anordnar en nystartsfestival tillsammans med det fria kulturlivet.

Staden är i gång med insatser för att stödja det fria kulturlivet efter pandemin. Förvaltningens evenemangsavdelning har fått i uppdrag att ta fram förslag på publika kulturaktiviteter och insatser i samband med att kulturlivet startar upp igen i takt med att pandemirelaterade restriktioner avvecklas. Detta sker genom en Välkommen tillbaka-kampanj med konceptet att ge stockholmarna signalen att kulturen har återstartat. Målet är att samverka med och involvera så stor del av stadens kulturliv som möjligt.

Förvaltningen ser därmed att stora delar av det som efterfrågas i skrivelsen kommer att kunna realiseras under hösten och vintern 2021 med anpassning till de eventuella restriktioner som kan finnas kvar.

**Nämndens behandling av ärendet****Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

**Beslutsgång**

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen.

**Särskilt uttalande**

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Emilia Bjuggren m.fl. (S) enligt följande:

Vi vill inleda med att tacka kulturförvaltningen för svaret på vår skrivelse om en nystartsfestival för att fira att

kulturen öppnar upp. Det är glädjande att läsa att förvaltningen är igång med insatser för att stödja det fria kulturlivet och att de anser att stora delar av det som efterfrågas i skrivelsen kommer att kunna realiseras under hösten 2021.

Restriktionerna kommer inom kort att lyftas för det fria kulturlivets verksamheter vilket är mycket positivt. Däremot ser vi hur det fortfarande finns en stor tveksamhet hos publiken som inte har hitta tillbaka till kulturen ännu. Därför är det bekymrande att den grönbå majoriteten inte visat ett större ledarskap och skjutit till mer resurser för att ge förvaltningen bättre förutsättningar att stötta det fria kulturlivet. En nystartsfestival som vi föreslår i vår skrivelse, som även föreslogs av det fria kulturlivet själva i Eric Sjöströms nystartsutredning, skulle ge en rejäl skjuts till kulturen i ett läge där det verkligen behövs.

**Ersättaryttrande**

Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) instämmer särskilt uttalande från vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Emilia Bjuggren m.fl. (S).